Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca §
Alcaldia Municipal de Palmira &
DIRECCION DE CONTRATACION PALMIR

Alcaldia Municipal con inversidn sodial,

nisetamorrs  RESUMEN EVALUACION JURIDICA — Ommimespe

TECNICA'Y FINANCIERA

1146.20.2

Referencia: Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No MP-SG- PS-05 -2016,
para seleccionar a través de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia a los
oferentes para SERVICIO PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE CON
MOTORISTA PARA LA ADMINISTRACION MUNICIPAL”.

EVALUACION JURIDICA

De acuerdo con el término previsto en el pliego de condiciones, comedidamente
me permito rendir el correspondiente informe de evaluacidon juridica de la
propuesta presentada por:

'NOMBRE DEL TRANSPORTES

ORDEN PROPONENTE  ESPECIALES ACA LTDA |
NIT - 805021222-9
Numero de folios del 122

] orginal

Contiene original y/o ORIGINAL
copia o |
Valorde la oferta $84.031.992
Valor péliza de - SEGUROS DEL ESTADO -
- seriedad de la POLIZA NO 45-44-

propuesta - 101074882, valor asegurado
- $8.403.199.20
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SE REALIZA LA VERIFICACION DE LA PROPUESTA PRESENTADAS DE
ACUERDO A LO ESTIPULADO EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA
FECHADA EL 27 DE JULIO DE 2016.

1. TRANSPORTES ESPECIALES ACAR LTDA- NIT No 805021222-9
REPRESENTANTE LEGAL - LUIS ALFREDO CHARRIA HURTADO

DOCUMENTOS REQUISITOS
Carta de Presentacion de la propuesta — CUMPLE
Folio 1
Certificado de inhabilidades e CUMPLE
incompatibilidades Folio 2
Certificados de existencia y
representacion legal- aportando la Camara CUMPLE

de Comercio- Folio 45-47

Garantia y Seriedad de la Propuesta- Folio CUMPLE
15

CUMPLE
Certificado de Pago de Seguridad Social
integral y Parafiscales expedida por el
Revisor fiscal de la empresa- Folio 16-18

CUMPLE

Certificado de la procuraduria vigente-
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folio 20
Documento de constitucién de la unién N/A
temporal

CUMPLE
Certificacién Contraloria- Folio 21

CUMPLE
Antecedentes Penales- Folio 22

CUMPLE &
Fotocopia de la cedula Folio 23
RUP- Folios 29-38

CUMPLE
Registro Unico Tributario. (DIAN). Folio
25
Compromiso anticorrupcion- Folio 26-27 CUMPLE
Certificado horas laborales- Folio 67-69 CUMPLE
Péliza Responsabilidad Civil- Folio 83-92 CUMPLE
Escritura publica sede transporte- Folio CUMPLE
58-62

Una vez realizada la verificacién juridica de la empresa TRANSPORTES
ESPECIALES ACAR LTDA identificado con NIT No 805021222-9 y
representada por el sefior — LUIS ALFREDO CHARRIA HURTADO identificado
con la cedula de ciudadania No 16.587.881 de Cali (v), se encuentra habilitado, y
CUMPLE con los Documentos Juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones, por
lo tanto se puede continuar con la evaluacion financiera y técnica.
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Hago la salvedad que la revisién de las propuestas, se ha efectuado en cuanto al
aspecto estrictamente juridico, por lo tanto, es de responsabilidad de los demas
integrantes del comité evaluador verificar si el oferente cumple con los aspectos
financieros, técnicos y econémicos

EVALUACION FINANCIERA
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con inversién social,

construimos paz

MUNICIPIO DE PALMIRA NIT No.891.380.007-3
ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. MP-SG-PS-05-2016
TRANSPORTES ESPECIALES ACARLTDA,

ANALISIS A DICIEMBRE 31 DE 2015

PRESUPUESTO OFICIALINCLUIDO VA,
ACTIVO CORRIENTE

PASNVO CORRIENTE
PASNOTOTAL=PASIVO 2016
PATRIMONIO LIQUIDO =PATRIMONIO 206
PATRIMONIO BRUTO =ACTIVG 206
UTILIDAD /PERDIDA OPERACIONAL
GASTOSDEINTERESES

$ 84.031892.00
$ 10.795.430.547,00
$ 5.396.448551C0
$ 8.060.261915,00
$ 7.530.537.508,00
$ 15.580.792.420,00
$2.989.984.897.00

_ CAPACIDAD FINANCIERA

i

LIQUIDEZ : (ACTIWO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE) >= 18

200

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO : {PASIVO TOTAL/PATRIMONIO BRUTOY D0 <= 60 % 051

COBERTURA DE INTERESES: (UTILIDAD OPERACIONAL/ GASTOS DE INTERESES) » =60 veces 8.1
‘CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (ROE). UTILIDAD OPERACIONAL / PATRIM ONIO LIQUIDO »= 250 % 039

RENTABILIDAD DELACTIVO (ROA): UTILIDAD OPERACIONAL/ACTIVO TOTAL»= B0 % 08

LIQUIDEZ > =18

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO <= 60 %

COBERTURA DE INTERESES > =60 Veces

RENTABILIDAD DEL FPATRIMONIO{ROE)>=250 %

RENTABILIDAD DELACTIVO(ROA)>= B0 %

Calle 30 No. 29 -39: Cadigo Postal 763533
www . palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. 2258
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EVALUACION TECNICA

Acorde con el cronograma definido en el proceso MP-SG-PS-05-2016 relacionado
con el contrato cuyo objeto sera la: SERVICIO PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE
CON MOTORISTA PARA LA ADMINISTRACION MUNICIPAL, se procede a
realizar la evaluacion de la propuesta tecnica presentada en los siguientes términos:

| PROPUESTA REALIZADA POR TRANSPORTES ESPECIALES ACAR LTDA |

Teniendo como sustento los documentos allegados con la propuesta técnica
presentada por TRANSPORTES ESPECIALES ACAR LTDA, se realiza la
siguiente evaluacion:

1. REQUISITOS HABILITANTES

REQUERIMIENTO PLIEGO DE INFORMACION

CONDICIONES ENTREGADA RESULTADO

Se debe acreditar por o menos un Contrato No.
contrato (terminado) que hayan tenido| 4145.0.26.1.569-2014 con el
objeto o actividades similar o igual al| Municipio Santiago de Cali
del presente proceso, cuyo valor en| por Valor de $1.105.000.000
SMMLV sea mayor a tres veces el Contrato No. HABILITADO
presupuesto  oficial, y que se|4145.0.26.1.349-2013 con el
encuentre clasificado en los dos| Municipio Santiago de Cali
codigos UNSPSC hasta el tercer nivel| por Valor de $1.135.920.00
en los cuales se clasifica el proceso. | Ambos con objeto similar y la
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clasificacién UNSPSC

requerida
2. OFERTA ECONOMICA
REQUERIMIENTO PLIEGO DE PUNTAJE
CONDICIONES VALOR DE LA PROPUESTA | yorening
Se otorgaran cuatrocientos (400) OCHENTA Y CUATRO
nto g ja of :ta u S resente el MILLONES TREINTA Y UN
&uenofv lor zra e(jl (?ezarrollo del MIL NOVECIENTOS 400
obiots Cg‘ntra%tual NOVENTA Y DOS PESOS
) ($ 84.031.992)

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Teniendo en consideracion el apoyo a la industria nacional, tal y como se
establecio en el Pliego de Condiciones, el proponente TRANSPORTES
ESPECIALES ACAR LTDA presentd documentos de caracter juridico que
acreditan la existencia y que la totalidad de los bienes y el personal son
nacionales, obteniendo un total de 100 PUNTOS.

4. OFERTA TECNICA

ITEM REQUERIMIENTO PLIEGO DE CERTIFICACIONES | PUNTAJE
CONDICIONES PRESENTADAS OBTENIDO
Caracteristicas | Camioneta Tipo 4x4 Doble Entregan documentos 200
de los Cabina; Modelo del vehiculo debe| de tres vehiculos full

/ Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
; 2/ Calle 30 No. 29 -39: Cédigo Postal 763533

U www.palmira.gov.co
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Vehiculos |ser superior al afo 2014;|equipo, con capacidad
Vehiculo Full Equipo; Aire| para4 pasajerosy
Acondicionado; Ultilitario hasta| planton de 750 kilos,
para 4 Pasajeros; Carga en el| modelos 2015y 2016
Platon de 750 Kilos
Igualmente en este domicilio
(ciudad de Cali o Palmira) el
oferente debera garantizar una
logistica permanente
administrativa (oﬂclr]as) y técnica Certificacion Técnica
(talleres) que permitala oportuna .
o donde describe la
atencion de fos asuntos )
Infraestructura | administrativos el propiedad de las
o - y instalaciones ubicadas 100
Logistica mantenimiento preventivo y ;
. . en la Avenida 4 Norte
correctivo de los vehiculos ya sea .
. . . No. 49N -110 Barrio
en instalaciones propias, .
. . La Flora, Cali
alquiladas, lo cual se podra
verificar mediante visita por parte
de la alcaldia y el aporte de los
documentos respectivos segun el
caso
Coordinador HSE Se adjunta Hoja de
Personal Profesional  Universitario  con Vida de Viviana
I\i'r’ especializacion, Minimo 2 afios Perez, Ingeniera 200
'nimo de experiencia en actividades de | Industrial, Especialista
Requerido

PERSONAL HSE, OHSAS 18001,
Personal de seguridad industrial,

en Salud Ocupacional
con mas de 5 afnos de
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salud higiene y medio ambiente. experiencia en los
temas solicitados
Se adjuntan
documentos de
Alexander Villada,
Victor Hugo Tombe y
Janeth Palacios,
quienes cumplen con
el perfil requerido.

Conductores

Bachiller con licencia de
conduccion vigente, Minimo 2
anos en actividades relacionadas
con el servicio de transporte de
pasajeros.

5. FACTORES DE PONDERACION
Después de realizada la evaluacion de los conceptos tenidos en cuenta para la

Propuesta Técnica se tiene que, el proponente TRANSPORTES ESPECIALES
ACAR LTDA, obtiene los siguientes puntajes para el proceso MP-SG-PS-05-2016:

CONCEPTO PUNTAJE
OBTENIDO
PROPUESTA 400
ECONOMICA
APOYO A LA 100
INDUSTRIA NACIONAL
PROPUESTA 500
TECNICA
TOTAL 1000

6. VISITA AL SITIO
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El dia 28 de Julio, en horas de la mafiana se realiza la visita a las instalaciones de
la empresa TRANSPORTES ESPECIALES ACAR LTDA., ubicadas en la Avenida
4 Norte No. 49N -110 Barrio La Flora, en la Ciudad Santiago de Cali; la visita
permitié constatar la capacidad logistica, administrativa y técnica de la empresa
para atender en su sede los asuntos administrativos y de mantenimiento
preventivo y correctivo de los vehiculos, como actividades que favorezcan la
oportuna atencién y prestacién del servicio.

Atentamente
ADRIANA [SABEL ROJAS AGUIRRE LUZ ELENA MONTOYA RIZZO
Abogada Contratista Financiera- Secretaria Juridica.

Secretaria Juridica

RAFAEL EDUARDO JARAMILLO
Director de Recursos Fisicos

Cada uno de los Integrantes del Comité evaluador, son responsables de sus
propias evaluaciones, las cuales se publican debidamente suscritas por ellos como
documento adjunto.
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Teniendo en cuenta lo anterior y siguiendo el orden del cronograma se corre
traslado de la evaluacién para posibles observaciones, del 1 al 3 de agosto de
2016.

OLMEDO-BEAESHS ACEVEDO
Director- ecﬁrcti streccxon Contratacién
/Secrefana Juridica
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